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Frère de la célèbre galeriste Denise René (de son
vrai nom Denise Bleibtreu), René Bleibtreu est né le
12 avril 1920. Au sortir de la résistance, il travaille
d'abord de nuit comme correcteur au journal officiel
et la journée avec sa sœur jusqu'à ce que la galerie
puisse lui assurer un salaire. Il a œuvré toute sa vie
durant pour la promotion de l'art construit et du cinétisme aux côtés de sa sœur
Denise.  Peu intéressé par le commerce, René s'est chargé principalement de la
réalisation des expositions et de l’édition des sérigraphies, des multiples et des
catalogues et ce en étroite collaboration avec les artistes. Se créeront de solides
relations d’amitié entre les uns et les autres. La collection présentée en témoigne,
puisqu'elle comporte de nombreux dons d'artistes en témoignage de leur 
reconnaissance à sa dévotion. René Bleibtreu s'est éteint le 19 avril 2011 à l'âge
de 91 ans, un an avant sa sœur.

René BLEIBTREU
(1920 - 2011)

Photo : René et Denise René BLEIBTREU, au bord de la mer à Sanary août 1935
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Josef ALBERS
(1888 - 1976) Peintre et pédagogue de l'art allemand

Josef ALBERS
Formulation, Articulations, 1972
Portfolio II comprenant 33 lithographies numérotées au dos
Copyright 1972 by Harry N. ABRAMS, Inc.and IVES-SILLMAN, inc.
Dim : 39 x 51 cm 

Lot 1                         5.000 / 6.000



Jean ARP 
“1, rue Gabriel”
Ouvrage comportant 12 eaux fortes originales, sur grand Velin de Rives
Préface de Michel Seuphor en date de sept 58
Exemplaire numéroté 60/75
Signé ARP et daté 20 novembre 1958
Dans son cartonnage d'origine

Lot 3                         5.000 / 6.000

Jean ARP
(1887 - 1966) Peintre, sculpteur, illustrateur français

Jean ARP
Sans titre
Mine de plomb sur papier marouflée sur carton
Signée dans la marge en bas à gauche
Porte à l'arrière une étiquette d'exposition N° 37 de 1962
Dim : 12.5 x 12 cm

Lot 2                         1.500 / 2.000
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Jean ARP
Lithographie signée en bas à droite et justifiée N° 50/50
Dim : 38 x 27 cm

Lot 5                              400 / 500

Jean ARP 
“1, rue Gabriel”
Ouvrage comportant 12 eaux fortes originales, sur grand Velin de Rives
Preface de Michel Seuphor en date de sept 58
Exemplaire numéroté 58/75
Signé ARP et daté 20 novembre 1958
Dans son cartonnage d'origine

Lot 6                         5.000 / 6.000

Jean ARP
Sans titre
Sculpture en bronze à patine doré, multiple, non signée
Dim : 20.5 x 15 cm

Lot 4                           800 / 1.000



Olle BAERTLING
(1911 - 1981) Artiste Suédois

Olle BAERTLING
Reccueil de 35 sérigraphies
Signé en bas à droite et daté 1950 - 1968
et numéroté 191/300
Dim : 37 x 20 cm

Lot 8                       8.000 / 10.000

Olle BAERTLING
Tapisserie d'Aubusson, 1955
Editée par TABARD frères et soeurs
Signée et datée en bas à gauche (ne figure pas aux archives Tabard)
Dim : 138 x 186 cm

Lot 7                         4.000 / 5.000
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Fadi BARRAGE
(1940 - 1988) Peintre libanais

Fadi BARRAGE
Sans titre
Huile sur toile signée en bas à droite
Dim : 44.5 x 33.5 cm

Lot 10                       1.500 / 2.000

Fadi BARRAGE
Huile sur toile
Signée en bas vers la droite " F. BARRAGE "
Dim : 40 x 33 cms (à vue)

Lot 9                         1.500 / 2.000



Max BILL
Panneau de quatres lithographies
Signées au dos sur chaque élément sur une étiquette
et justifiées A, B, C, D N°5/210
Marquées Contemporary Collections NEW - YORK
Dim : 60 x 120 cm

Lot 11                            600 / 800

Max BILL
Sculture en marbre multiple N°61 / 100
Porte une signature
et numérotée en haut à droite
(égrenures sur la tranche)
Dim : 14.5 x 15 x 7.5 cm

Lot 12                         800 / 1.000

Max BILL
Sculture en marbre
Multiple N°70/100
Porte une signature
et numérotée en haut à droite
(un éclat )
Dim : 15x21x16

Lot 13                         800 / 1.000

Max BILL 
(1908 - 1994) Sculpteur, peintre, architecte et designer suisse
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Martha BOTO
(1925 - 2004) Peintre argentin

Martha BOTO
Sculpture en plexiglas avec inclusions non signée
Multiple
Dim : 39 x 18 x 18 cm

Lot 15                       1.500 / 2.000

Martha BOTO
Sculpture cube en plexiglas avec inclusions
de cylindres mobiles non signée
Multiple
Dim :15 x 13 x 9 cm

Lot 14                       1.000 / 1.500

Martha BOTO
Sculpture en plastique formée de tubes
cylindriques coulissants dans un carré
Dim : 21 x 23 cm

Lot 16                       1.000 / 1.500

Martha BOTO
Tubes de plexiglas coulissants dans une structure
rectangulaire en plexiglas. Non signée
Dim : 20.5 x 13 x 10 cm
(fêle sur un côté)

Lot 17                       1.000 / 1.500

Martha BOTO
Sculpture en plexiglas peinte et métal
dans un coffrage en bois (à restaurer)
Dim : 36 x 21 x 17 cm

Lot 18                       1.500 / 1.800



Marcelle CAHN
Sans titre 1950
Dessin à la mine de plomb sur papier appliqué
sur carton. Signé et daté 1950 en bas à gauche
Dim : 19 x 13 cm (très légères éraflures)

Lot 21                            200 / 300

Marcelle CAHN
(1895 - 1981)Artiste française

Marcelle CAHN
Collage et gouache sur papier 1975
Signées et datées 1975 en bas à gauche
Dim : 25 x 32.5 cm
(quelques tâches )

Lot 24                            300 / 400

Marcelle CAHN
Gouache sur papier signée en bas à droite
Dim : 20.5 x 26.5 cm

Lot 22                            250 / 300

Marcelle CAHN
“1973”
Gouache et collage signés
et datés 1973 en bas à droite
Dim : 24 x 17 cm

Lot 26                            200 / 300

Marcelle CAHN
Dessin et collage signés
et datés 75 en bas à droite
Dim : 25 x 32.5 cm

Lots 25 A, B, C, D, E         250 / 300
Estimation à la pièce.

Marcelle CAHN
Dessin mine de plomb,
signé en bas à droite
Dim : 16 x 12.5 cm

Lot 19                            150 / 200

Marcelle CAHN
“1963”
Feutre sur papier signé en bas à droite,
datée 63. Dim : 28 x 14.5 cms

Lot 23                            200 / 300

Marcelle CAHN
Collage et gouache sur papier,
signé en bas à droite (1971)
Dim: 25,5 x 32,5 cm

Lot 20                            250 / 300
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Marcelle CAHN
“1966”
Gouache sur papier signée et datée 1966
en bas à droite et signée en sens inverse
Dim : 28.5 x 15 cm

Lot 33                            200 / 300

Marcelle CAHN
Gouache et collage sur papier signés en bas à gauche
Dim : 18 x 21.5 cm

Lot 28                            200 / 300

Marcelle CAHN
“1973”
Gouache sur papier signée et datée 1973 en bas à droite
Dim : 16 x 25.5 cm

Lot 31                            200 / 300

Marcelle CAHN
“1966”
Gouache sur papier signée
et datée 1966 en bas à droite
Dim : 14.5 x 22.5 cm

Lot 27                            150 / 200

Marcelle CAHN
“1966”
Gouache sur papier signée et datée 1966 en bas à droite
Dim : 17.5 x 13 cm

Lot 30                            150 / 200 Marcelle CAHN
Gouache et pastel gras, 1960
signés et datés 1960 en bas à droite
Dim : 13.5 x 14 cm

Lot 35                            200 / 300

Marcelle CAHN
Pastel sur papier signé au milieu à gauche
Dim : 16 x 21 cm

Lot 34                            200 / 300

Marcelle CAHN
“1941”
Encre et crayon de couleur signés et datés 1941en bas à gauche
Dim : 12 x 10 cm

Lot 29                            100 / 150

Marcelle CAHN
Encre et collage 1973 signés et datés 73
en bas à droite et justifiés N° 37/100
Dim : 60 X 60 cm
Accompagné d'un texte en allemand signé Marcelle Cahn

Lot 32                            300 / 400



Geneviève CLAISSE
(Née en 1935) Peintre, graveur et sculpteur français

Geneviève CLAISSE
Composition Acrylique sur toile
Signée et datée 1969 au dos
et porte un étiquette " Denise René Paris " au châssis
Dim : 80 x 80 cm

Lot 38                       2.000 / 2.500

Geneviève CLAISSE
Sérigraphie signée en bas à droite
Dim : 68 x 68 cm
(marge légèrement écrasée en haut)

Lot 37                            250 / 300

Geneviève CLAISSE
Sans titre composition circulaire
Encre sur papier signée en bas au milieu
" CLAISSE "
Dim : 65.5 x 50.5 cm

Lot 36                            300 / 500
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Carlos CRUZ DIEZ
Transchromies 1965
5 compositions sur rhodoid
Edition Denise René 1965, monogrammée sur
la troisième de couverture et justifiée 160/250
Dim : 32 x 32 cm

Lot 41                            700 / 800

Carlos CRUZ DIEZ
(Né en 1923) Peintre vénézuélien

Carlos CRUZ DIEZ
Chromo interférence 1968
Sculpture cinétique, de forme circulaire, entourage de plastique blanc
et d'éléments internes colorés. Edition Denise René
Signée CRUZ DIEZ. Signé A 28/50, sous la base
Dim : 29 x 19 cm

Lot 42                       1.500 / 2.000

Carlos CRUZ DIEZ
Transchromie
Reccueil de cinq sérigraphies cinétiques
Exemplaire N° 202/250. Signé et cachet sec Denise René
Dim : 20 x 20 cms (à vue)

Lot 43                       1.500 / 1.800

Carlos CRUZ DIEZ
Physiochromie Assemblage
Signée en bas à droite
Marquée " Edition Denise René Paris New-York ",
au dos Carte de voeux 1974
Dim : 15 x 15 cm

Lot 39                            100 / 200

Carlos CRUZ DIEZ
Physiochromie Assemblage
Signée en bas à droite
Marquée " Edition Denise René Paris New - York " au dos
Carte de voeux 1974
Dim : 15 x 15 cm

Lot 40                            100 / 200



Sonia DELAUNAY
Lithographie
Signée en bas à droite, justifiée N° 73/100 en bas à gauche
Présentée dans une pochette des Editions Denise René
Dim : 42 x 30 cm

Lot 44                            300 / 400

Sonia DELAUNAY
(1885 - 1979) Artiste peintre française d'origine ukrainienne

Sonia DELAUNAY
Lithographies signées en bas à droit
justifiées sur 100 en bas à gauche
Editions Denise René 1965
Dim : 42 x 30 cm

Lots 45A, B, C, D, E          200 / 250
Estimation à l’unité

Sonia DELAUNAY
Gouache sur papier
Monogrammée en bas à droite
Dim : 20.5 x 18 cm

Lot 46                       5.000 / 6.000
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Hugo Rodolfo DEMARCO
(1932 - 1995) Sculpteur argentin

Hugo Rodolfo DEMARCO
“Vibration rouge et bleu” - 1962
Gouache signée 1962 et datée en bas à droite "1962"
Dim : 23.5 x 24 cm

Lot 47                       1.500 / 2.000

Hugo Rodolfo DEMARCO
“Relief à reflexion perpétuelle”
Sculpture cinétique en métal dans un entourage de plastique (à restaurer)
Porte à l'arrière une étiquette " Edition Denise René " et titrée
Numérotée HC 1/1 et signée
Dim : 30 x 30 x 11 cms

Lot 48                       3.000 / 4.000



Jean DEWASNE
(1921 - 1999) Peintre français

Jean DEWASNE 
“Essai de tout ou rien” - 1950
Huile sur isorel
Porte une étiquette marquée " DEWASNE essai de tout ou rien N°46 " 1950 " au dos
Dim : 24 x 32 cm

Lot 49                       3.000 / 5.000
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Gunther FRUTHRUNK
(1923 - 1983) Peintre allemand

Gunther FRUTHRUNK
Sans titre (ref galerie 014)
Oeuvre non signée
Dim : 60 x 60 cm
On signale un manque au coin en haut à gauche et une tâche sur le motif

Lot 50                       2.000 / 2.500



Karl GERSTNER
Empilage de cartons découpés
dans un encadrement de plexiglas
Signé en bas à droite et justifié 74/125
Dim : 27 x 22 cm

Lot 51                            400 / 500

Karl GERSTNER
(Né en 1930) Peintre, sculpteur suisse

Karl GERSTNER
Empilage de cartons découpés
dans un encadrement de plexiglas
Signé en bas à droite et justifié 74/125
Dim : 27 x 22 cm

Lot 52                            400 / 500

Karl GERSTNER
Assemblage de plaques de métal
contrecollées sur plexiglas
Etiquette au dos marquée " échantillon cordial
pour René Bleibtreu, Karl GERSTNER 4.2.70 "
Dim : 39 x 39 cm

Lot 53                            400 / 500

Karl GERSTNER
“Color Sound 15”
Acrylique sur panneau signée a l'arrière et dédicacée " Pour René. 3 oct 80 “
Intro version 30.XI.72. Dim : 57 x 57 cm

Lot 56                       3.000 / 4.000

Karl GERSTNER
Multiples transformables, au modèle, signés
Numérotés 342, 361 et 362/500 en bas à droite
Dim : 31 x 31 cm

Lots 54A, B                     300 / 400
Lot 55                            300 / 400

Karl GERSTNER
Impression monotype
Dédicacée " Pour René avec amitiés Karl 21/06/04 "
Dim : 42 x 30 cm

Lot 57                            600 / 800
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Emile GILIOLI
(1911 - 1977) Sculpteur français

Emile GILIOLI
Sculture en pierre à taille directe,
signée sous la pièce
Dim : 20 x 36 x 25 cm

Lot 58                       2.000 / 2.500

Emile GILIOLI
Sans titre
Sculpture en métal patiné non signée
Dim : 22 x 16 x 16 cm
Socle en marbre blanc
(accidents, légères éraflures de surface )

Lot 60                       2.000 / 3.000

Emile GILIOLI
Sculpture en bronze à patine doré, signée
et numérotée 3/5 en bas
Dim : 41 x 34 cm

Lot 59                     8.000 / 10.000



Auguste HERBIN
(1882 - 1960) Peintre Français

Auguste HERBIN
Album N°40 comprenant 11 lithographies justifiées N° 40/150
Trois sont signées et justifiées, huit sont justifiées et non signées
(la mort de l'artiste ayant interrompu les scéances de signature)
On a ajouté une douzième lithographie signée, non justifiée ne faisant
pas partie de l'album pour compenser la lithographie manquante
Dim: 67 x 50 cm

Lot 61                       4.000 / 5.000
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André HEURTAUX
(1898 - 1983) Artiste français

André HEURTAUX
Quatre gouaches sur carton
A Dim. : 22 x 39 cm
B Dim. : 18,5 x 38 cm 
C Dim. : 21 x 36 cm 
D Dim. : 21,5 x 32 cm 
Estimation à l’unité, avec faculté de réunion  

Lots 62A, B, C, D             150 / 200

André HEURTAUX
Gouache sur papier
Dim : 20 x 15 cm

Lot 64                            300 / 400

André HEURTAUX
Huile sur carton
Dim. : 32 x 22,5 cm 

Lot 66                            300 / 400

André HEURTAUX
Gouache sur papier sur support isorel
Dim : 20 x 15.5 cm

Lot 63                            300 / 400

André HEURTAUX
Gouache
Dim : 32 x 25 cm
( légèrement tâchée)

Lot 65 A                         200 / 300

André HEURTAUX
Gouache
Dim : 32 x 25 cm

Lot 65 B                         200 / 300

A

B

C

D



Robert JACOBSEN 
“Poupée”
Sculpture en fer
Pièce unique
Dim : 70 x 33 cms

Lot 69                            400 / 500

Robert JACOBSEN
(1912 - 1993) Sculpteur Danois

Robert JACOBSEN
Sérigraphie monogrammée
Justifiée 43/100 en bas à droite
Dim : 32 x 25 cm
(légèrement retouchée)

Lot 68                            200 / 300

Robert JACOBSEN
Sculpture en fer peinte en noir marquée KHB 65
Monogrammée n°173 sur un barreau
Dim : 40 x 29 x 23 cm
Voir ref catalogue raisonné

Lot 70                       3.000 / 4.000

Robert JACOBSEN
Sculpture en fer à patine noire, 1973
Signature du monogramme gravée en bas à gauche
Marquée " RHB 73 " à la base
Dim : 46 x 30 x 28 cm

Lot 67                       3.000 / 4.000
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Julio LE PARC
Collage sur carton. Signé en bas à droite
Marqué en bas à gauche " Série 15 N°1
Collage 91/120"
Dim : 22 x 20.5 cm

Lot 73                            500 / 600

Julio LE PARC
(Né en 1928) Peintre et sculpteur argentin

Julio LE PARC
Collages sur carton "cible". Signés "LE PARC" en bas à droite
(numéro à série et numéro de tirage sur 120 en bas à gauche)

série 15 n°3 collage 109/120
Dim : 26.5 x 20.5 cm
Lots 72A                        150 / 200
série 15 n°9 collage 109/120
Dim : 26.5 x 20.5 cm
Lots 72B                         150 / 200
série 15 n°13 collage 109/120
Dim : 26.5 x 20.5 cm
Lots 72C                        150 / 200

série 15 n°1 collage 85/120
cachet sec de Denise René
Dim : 26.5 x 20.5 cm
Lots 72D                        150 / 200
série 15 n°5 collage 88/120
(taché)
Dim : 26.5 x 20.5 cm
Lots 72E                         150 / 200
série 15 n°7 collage 91/120
Dim : 26.5 x 20.5 cm
Lots 72F                         150 / 200
série 15 n°9 collage 101/120
Dim : 26.5 x 20.5 cm
Lots 72G                        150 / 200
série 15 n°11 collage 106/120
Dim : 26.5 x 20.5 cm
Lots 72H                        150 / 200
série 15 n°13 collage 108/120
Dim : 26.5 x 20.5 cm
Lots 72J                          150 / 200

Julio LE PARC
Album miroir signé N° 64/175
Dim : 30 x 44 cm

Lot 71                       2.000 / 2.500

Julio LE PARC
Sans titre
Huile sur bois
Non signée
Dim : 100 x 100 cm

Lot 74                       2.500 / 3.500



Adolf LUTHER
(1912 - 1990) Créateur allemand

Adolf LUTHER
Miroir déformant dans un coffrage en plexiglas
Signé au dos et daté 70
Dim : 39,5 x 39,5 x 8 cm

Lot 76                       2.000 / 3.000

Adolf LUTHER
Miroir dans un coffrage en plexiglas
Signé au dos
Dim : 25 x 25 x 7 cm

Lot 75                       2.000 / 3.000

Adolf LUTHER
Miroir convexe, 1970 dans un coffrage en plexiglas
Signé au dos et daté 70
Porte un étiquette " LUTHER N° 2 C "
Dim : 25 x 25 x 7 cm

Lot 77                       2.000 / 3.000
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Alberto MAGNELLI
(1888 - 1971) Peintre, graveur italien

Alberto MAGNELLI
Sans titre 1942
Gouache sur papier signée en bas à gauche
et datée 1942
Dim : 32.5 x 50.2 cm

Lot 80                       3.000 / 4.000

Alberto MAGNELLI
“Composition”
Sérigraphie sur ardoise
Signée " MAGNELLI ", datée " 37 " en haut à droite
Présentée dans un coffret du Wurth Museum désignant l'exemplaire 32/140
et datant de l'édition de 2000
Dim : 25 x 16 cm

Lot 79                            300 / 400

Alberto MAGNELLI
Lithographie sans titre
Signée dans la marge en bas à droite
Dim : 62 x 40 cm
(petit manque de papier en bas à droite)

Lot 78                            300 / 400



Enzo MARI
(Né en 1932) Sculpteur italien

Enzo MARI
Cône en plexiglas à décor de losange
Non signé
Dim : 10 x 10 x 10 cm

Lot 84                            500 / 600

Enzo MARI
Bloc de plexiglas circulaire
à décor de pointes de diamant
Non signé
Dim : 8 x 8 cm
(rayures, éclats, légers dommages)

Lot 83                            400 / 500

Enzo MARI
Sculpture cube en plexiglas avec inclusions, non signée
Dim : 16 x 16 x 16 cm
(éclats et rayures)

Lot 85                            700 / 800

Enzo MARI
Sculpture cube en plexiglas
avec inclusions “boule”
Non signée
Dim : 16 x 16 x16 cm
(rayures de surface)

Lot 81                            700 / 800

Enzo MARI
Sculpture en plexiglas en volume cylindrique
signée dans la masse en toute lettre
Dim : 8 x 10 cm
(un éclat en partie haute
et légères égrenures à la base)

Lot 82                            700 / 800
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Francisco MARINO DI TEANA
(1920 - 2012) Sculpteur Argentin

Francisco MARINO DI TEANA
Sans titre
Sculpture en bronze patiné
Signée "M.DI TEANA " en bas à gauche
Dim : 36.5 x 12.5 x 19 cm

Lot 88                         800 / 1.000

Francisco MARINO DI TEANA
Assemblage de plaques en métal argenté
Dim : 12 x 20 cm
Cachet du monogramme en bas à droite

Lot 89                       1.000 / 1.500

Francisco MARINO DI TEANA
Sculpture en volume en métal argenté
Signée du cachet de l'artiste
Justifiée N° 4/10
Dim : 5 x 7 cm

Lot 86                       1.000 / 1.500

Francisco MARINO DI TEANA
Sculpture en volume en métal argenté
Signée du cachet de l'artiste
Dim : 4 x 7 cm

Lot 87                       1.000 / 1.500



Francisco MARINO DI TEANA
Sculpture en volume en métal argenté
Signature du cachet de l'artiste
Justifiée N° 3/10
Dim : 6.5 x 7 cm

Lot 93                       2.000 / 3.000

Francisco MARINO DI TEANA
Sculpture en métal argenté
Signée du cachet de l'artiste
Justifiée N° 3/10
Dim : 8 x 17 cm

Lot 91                       3.000 / 4.000

Francisco MARINO DI TEANA
Sculpture en volume en métal argenté
Signée du cachet de l'artiste
Justifiée N° 3/10
Dim : 8 x 17 cm

Lot 92                       3.000 / 4.000

Francisco MARINO DI TEANA
Sculpture en volume en métal argenté
Signée du cachet de l'artiste
Dim : 10.5 x 6.5 x 5 cm

Lot 90                       3.000 / 4.000
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Paul MORISSON
(Né en 1966) Artiste britannique

Paul MORISSON
“1972”
Acrylique sur papier
Signée " MORISSON 72 " en bas au milieu
Dim : 21 x 16 cm ( à vue )

Lot 95                         800 / 1.000

Paul MORISSON
“1970”
Acrylique sur papier
Signée " MORISSON 70 " en bas à droite
Dim : 13.5 x 17.5 cm

Lot 96                         800 / 1.000

Paul MORISSON
“1969”
Acrylique sur papier
Signée " MORISSON 69 " en bas à droite
Dim : 15.5 x 17 cm (à vue)

Lot 94                         800 / 1.000



Richard MORTENSEN
Sérigraphie signée en bas à droite
Epreuve d'artiste à gauche
Dim : 38 x 28 cm

Lot 97                            100 / 200

Richard MORTENSEN
(1910 - 1993) Peintre Danois

Richard MORTENSEN
"découpage" avec collage monogrammé
et daté 63 en bas à droite
Dim : 33 x 33 cm

Lot 99                            200 / 300

Richard MORTENSEN
Sérigraphie sur velin d'arches
Non signée
Dim: 38 x 58 cm

Lot 98                            200 / 300

Richard MORTENSEN
“SIRMIONE”
Lithographie signée et datée 55 en bas à droite
et titrée “SIRMIONE” au milieu en bas
Justifié N°13/100 en bas à gauche
Dim. : 65 x 50 cm

Lot 103                          100 / 200

Richard MORTENSEN
"découpage" avec collage monogrammé
et daté 63 en bas à droite
Dim : 33 x 33 cm

Lot 100                          200 / 300

Richard MORTENSEN
Sérigraphie signée et datée 55 en bas à droite
Epreuve d'artiste et cachet sec Denise René
en bas à gauche
Dim : 50 x 65 cm

Lot 101                          100 / 200

Richard MORTENSEN
Partie de dessin au crayon sur sérigraphie
Signée en bas à droite
(légère déchirure dans la marge à gauche)
Dim. : 50 x 65 cm

Lot 102                          300 / 400
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Richard MORTENSEN
Collage 1960
Signé et daté 1960 en bas à droite
Dim. : 50 x 65 cm

Lot 106                     2.000 / 2.500

Richard MORTENSEN
Sérigraphie signée en bas à droite, justifiée N°93/100
en bas à gauche (marge légèrement pliée
et petit enfoncement dans le motif à gauche)
Dim. : 64 x 54 cm

Lot 105                          300 / 400

Richard MORTENSEN
Lithographie dans un coffrage en plastique
Signée en bas à droite, N°80/100 en bas à gauche
Manque les côtes
Dim : 27 x 17,5 cm

Lot 108                          150 / 200

Richard MORTENSEN
Portfolio de 24 lithographies
Signées sur chacune en bas à droite
Justifiées sur 75 en bas à gauche
Dim. : 40 x 58 cm

Lot 104                     2.000 / 2.500

Richard MORTENSEN
Sérigraphie signée en bas à droite
Numérotée en bas à gauche
Dim : 38 x 28 cm

Lots 107A, B, C, D, E, F     100 / 200
Estimation à l’unité



Richard MORTENSEN
Sans titre. Gouache sur papier,
signée en bas à droite
et dédicacée “à René BLEIBTREU”
Référence Cornette de Saint Cyr, à l’arrière
du papier
Dim. : 27 x 21 cm

Lot 109                     1.000 / 1.200

Richard MORTENSEN
Sans titre. Collage appliqué sur papier et repris à la
mine de plomb. Signé et daté 61 en bas à droite
Dédicacé à “A René” en bas à gauche
Dim. : 50 x 65 cm

Lot 110                     1.500 / 1.800

Richard MORTENSEN
“Tamaris”
Collage de papiers appliqués sur carton
Signé et daté 13.IX51 en bas à droite
Dim. : 22,5 x 28,5 cm

Lot 111                     1.000 / 1.500

Richard MORTENSEN
Fusain sur papier. Signé et daté 51 en bas à droite
Porte à l’arrière une étiquette “Denise René Paris”
Dim. : 50 x 65 cm (à vue)

Lot 112                     1.000 / 1.500
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Richard MORTENSEN
Suite de deux sérigraphies 1960
L’une signée, datée 60 en bas à droite, justifiée N°32/200
en bas à gauche. Dim. : 38 x 28 cm
L’autre monogrammée, datée 24 novembre 37 en bas à
droite, justifiée 32/200 en bas à gauche. Dim. : 28 x 38 cm

Lot 113                          300 / 400

Richard MORTENSEN
Suite de deux sérigraphies 1960
L’une signée, datée 60 en bas à droite, justifiée N°38/200
en bas à gauche. Dim. : 38 x 28 cm
L’autre monogrammée, datée 24 novembre 37 en bas à
droite, justifiée 38/200 en bas à gauche. Dim. : 28 x 38 cm

Lot 114                          300 / 400

Richard MORTENSEN
“A B”
Deux sérigraphies au modèle
Signées et datées 24 novembre 37 en bas à droite. Justifiées
à gauche, l’une 25/200, l’autre 46/200 (tâche sur une)
Dim. : 28 x 38 cm Estimation à l’unité

Lots 115A, B                   150 / 200

Richard MORTENSEN
Deux sérigraphies au modèle signées en bas à droite
Numérotées en bas à gauche
Dim. : 33 x 25 cm
Estimation à l’unité

Lots 119A, B                   100 / 200

Richard MORTENSEN
Sérigraphie signée en bas à droite
Justifiée 25/200 en bas à gauche
Dim. : 38 x 28 cm
(tachée à droite)

Lot 116                          150 / 200

Richard MORTENSEN
Deux sérigraphies au modèle signées en bas à droite
Epreuve d’artiste, justifiées N°19/20 et 7/20 en bas à
gauche. Accompagnées d’un texte de INRE PAN
Dim. : 38 x 28 cm

Lots 117A, B                   100 / 200
Estimation à l’unité

Richard MORTENSEN
Sérigraphie monogrammée en bas à droite. Datée 26.11.37
et remonogrammée dans la planche en bas à droite
Epreuve d’artiste N°15/20 en bas à gauche. Accompagnée
d’un texte de INRE PAN
Dim. : 28 x 38 cm

Lot 118                          100 / 200

Richard MORTENSEN
Deux sérigraphies au modèle signées en bas à droite
Numérotées en bas à gauche
Dim. : 33 x 25 cm
Estimation à l’unité

Lots 120A, B                   100 / 200

Richard MORTENSEN
Sérigraphie signée en bas à droite
Justifiée N°115/200 en bas à gauche
Dim. : 33 x 25 cm

Lot 121                          100 / 200



Richard MORTENSEN
Projets pour le décor du “Cavalier bleu” 1965-1966
Douze dessins sur carton, signés et datés en bas face
Dim. : 100 x 70 cm
Un ouvrage sur la mise en scène du spectacle est joint au
lot

Lot 126                          600 / 700

Richard MORTENSEN
Dessin sur Arches torchon, signé Richard et Finn (son fils)
Dédicacé “à René” et daté 29-VI-X-61, en bas à droite
Dim. : 56,5 x 75 cm

Lot 127                        800 / 1.000

Richard MORTENSEN
Sans titre. Encre sur papier
Monogrammée et datée 13.X.51 en bas à gauche
Dim. : 31 x 22 cm

Lot 124                          500 / 600

Richard MORTENSEN
Composition 1947
Encre de chine sur papier
signée et datée 47 en bas vers la droite
Dim. : 48 x 62 cm (à vue)
(déchirure en bas au centre)

Lot 125                          500 / 600

Richard MORTENSEN
Composition abstraite
Huile sur toile
Dim. : 50 x 61 cm

Lot 122                          700 / 800

Richard MORTENSEN
Sans titre, 1957. Dessin à l’encre sur papier,
signé et daté 57 en bas à droite
Dim. : 30 x 24 cm

Lot 123                          700 / 800
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Richard MORTENSEN
Lavis d’encre signé en bas à droite
Dim. : 65,5 x 50 cm

Lot 128                        800 / 1.000

Richard MORTENSEN
Dessin à l’encre signé en bas au centre “Richard”
Dédicacé “A René”
Dim. : 56,5 x 38 cm

Lot 129                        800 / 1.000

Richard MORTENSEN
et Victor VASARELY

Portfolio comprenant six sérigraphies signées et numérotées 
comportant une planche numérotée différemment
Tirage à 200 exemplaires

Lot 130A                        450 / 600

3 portfolios comprenant chacun six sérigraphies signées et numérotées
Tirage à 200 exemplaires

Lot 130B, C, D                450 / 600
Estimation à l’unité

Richard MORTENSEN
Sérigraphie signée en bas à droite
Justifiée N°122/200 en bas à gauche
Dim. : 33 x 25 cm

Lot 131                          100 / 200

Richard MORTENSEN
Sérigraphie sur papier contrecollée sur carton
Signée en bas à droite. Justifiée N°17/225 en bas à gauche
Dim. : 18 x 24,5 cm
(quelques salissures)

Lot 132                          100 / 200



Suzanne MUHR
Composition abstraite.
Huile sur toile, signée “MUHR” et datée 53 en bas à gauche
Dim. : 33 x 46 cm

Lot 134                          450 / 900

Suzanne MUHR
Dessin à l’encre signé et daté 54 en bas vers la gauche
Dim. : 26 x 18 cm

Lot 135                          400 / 500

Suzanne MUHR
“Entrée tout droit, sortie à droite”-1951
Huile sur carton, signée “MUHR”
et datée 51 en bas à droite
Dim. : 46 x 38 cm
(coin gauche manquant, petits manques et sauts de matière)

Lot 133                          450 / 900

Suzanne MUHR
(XXe siecle)
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Portfolio “La peau des choses
Signé Michel RAGON - (Né en 1924) Ecrivain, critique et historien de l'art français

Porfolio “La peau des choses”
Imprimé à l’intention de Victor VASARELY. Porte le numéro 12, signé Michel RAGON
Comprenant dix estampes des artistes suivants : 
H.A. BERTRAND, CESAR, E. GILIOLI, J. GUITET,
H. HARTUNG, J-F. KOENING, G. SCHNEIDER
VASARELY, ZAO WOU-KI. (manque la planche de SOULAGES)
Chaque planche est signée en bas à droite et justifiée N°12/114 à gauche
Dim. : 50 x 38 cm

Lot 136                     3.000 / 4.000



Nicolas SCHOFFER
(1912 - 1992) Peintre sculpteur hongrois

Nicolas SCHOFFER
Gouache sur papier signée en bas à droite
Dim. : 30,5 x 48 cm (à vue)

Lot 140                          600 / 800

Nicolas SCHOFFER
Sculpture en éléments de métal assemblés, avec 1 amovible
Dim. : 56 x 40 x 27 cm

Lot 138                          600 / 700

Nicolas SCHOFFER
Deux sculptures en métal chromé. Non signées
Socle en plexiglas
Dim. : 18 x 13 cm (avec socle en plexiglas)
et l’autre : 10 x 15 x 13 cm

Lot 137                        800 / 1.000

Nicolas SCHOFFER
Dix éléments de sculpture
(A vérifier une fois montés)

Lot 139                          100 / 200
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Nicolas SCHOFFER 
“Microtemps”
Sculpture en métal chromé et plastiques,
à système de mouvements faisant partie de la série microtemps
Dim. : 20 x 23 cm

Lot 141                     1.500 / 2.000

Nicolas SCHOFFER
Sculpture en acier et plexiglas
Dim. : 13 x19 cm

Lot 143                     1.000 / 1.500

Nicolas SCHOFFER
Sculpture tournante en métal patiné,
sur son socle noir d’origine
Non signée
Dim. : 22 x 20 cm

Lot 142                        800 / 1.000



Francisco SOBRINO
(Né en 1923 ou 1932) Peintre, sculpteur espagnol

Francisco SOBRINO
Sans titre. Empilage cinétique de carrés de plastique gris, blanc, noir
Non signé
Dim. : 27,5 x 10 cm

Lot 144                     1.000 / 1.500

Francisco SOBRINO
“02 M” - 1968
Sculpture en plexiglas. Marquée “Edition Denise René
1968 N° 49/100 “SOBRINO” sur le socle
Dim. : 80 x 10.5 x 10.5 cm

Lot 145                        800 / 1.000

Francisco SOBRINO
Sans titre 1967. Coffrage de plexiglas perforé multiple
Etiquette à l’arrière N°53/100
“Editions Denise René 1967 SOBRINO”
Dim. : 38,5 x 38,5 cm

Lot 146                          500 / 600
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Francisco SOBRINO
“CAM” - 1968
Sculpture en plexiglas. Marquée “Edition Denise René
1968 N° 49/100 SOBRINO” sur le socle
Dim. : 80 x 10.5 x 10.5 cm
(accidents)

Lot 148                          500 / 600

Francisco SOBRINO
Sculpture en volume en inox
Edition Denise René. Multiple
Dim. : 21 x 21 x 21 cm

Lot 147                          500 / 600

Francisco SOBRINO
Sculpture en volume en inox
Edition multiple Denise René.
Marquée SOBRINO CB N°52/5000
Dim. : 12,5 x 13 cm

Lot 150                          300 / 400

Francisco SOBRINO
Sculpture en plexiglas,
composée d’éléments colorés dans un cube transparent
Dim. : 29 x 29 x 29 cm

Lot 149                     1.800 / 2.000



Jésus Rafaël SOTO
(1923 - 2005) Peintre sculpteur vénézuelien

Jésus Rafaël SOTO
Prototype
Biface cinétique sur bois et métal. Non signé
Dim. : 29 x 19 x 24,5 cm

Lot 152                     4.000 / 5.000

Jésus Rafaël SOTO
Sans titre. Coffrage en plexiglas en sérigraphie n°89/100
Edition Denise René 1967, signée SOTO sur la base
Dim. : 28 x 42 cm

Lot 151                     1.500 / 1.800
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Jésus Rafaël SOTO
Sotomagie, 1967
Oeuvre cinétique signée
Editions Denise René
Exemplaire N°48/100
Dim. : 34 x 34 cm

Lot 154                     4.000 / 5.000

Jésus Rafaël SOTO
Sotomagie, 1967
Oeuvre cinétique signée
Editions Denise René
Exemplaire N°48/100
Dim. : 34 x 34 cm

Lot 155                     4.000 / 5.000



Luis TOMASELLO
(Né en 1915) Peintre, sculpteur argentin

Luis TOMASELLO
Atmosphère chronoplastique rouge
Edition Denise René 1870, N°15/100
Signée au dos “TOMASELLO”
Dim. : 50 x 50 cm

Lot 157                     1.000 / 1.200

Luis TOMASELLO
Reflexion N°22 A. 1966
Motif de métal sur panneau bois
Signé, titré et daté au dos
Dim. : 14,5 x 22 cm
(manque un élément, collé derrière à souder)

Lot 156                     2.500 / 3.000
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Luis TOMASELLO
Reflexion N°13 A. 1963
Motif de métal sur panneau bois
Signé, titré et daté au dos
Dim. : 30 x 30 cm
(petit élément détaché et rapporté à l’arrière, quatre éléments manquants et tâches)

Lot 159                     3.000 / 4.000

Luis TOMASELLO
Oeuvre abstraite
Edition Denise René
Composition en relief en bois laqué
Dim : 55 x 55 cm

Lot 158                     1.000 / 1.200



Victor VASARELY
“X.Y”
Huile sur panneau signée contresignée,
titrée et datée 1948 au dos "VASARELY "
Dim : 10.7 x 7.5 cm

Lot 160                          300 / 400

Victor VASARELY
(1908-1997) Peintre français d’origine hongroise

Victor VASARELY
“BEJA”
Huile sur panneau signée contresignée,
titrée, datée 1949 au dos "VASARELY "
Dim. : 12,1 x 18,5 cm

Lot 161                          350 / 450

Victor VASARELY
Sans titre. Gouache sur papier fort,
signée “VASARELY” au verso de la feuille au dos
et mention “Collection Denise Renée” au dos
Dim. : 13 x 12,5 cm
Etiquette Cornette de Saint Cyr

Lot 162                          400 / 500

Victor VASARELY (attribué à)
Sculpture cube en métal
Dim. : 17 x 17 x 17 cm
(petit enfoncement)

Lot 163                          300 / 400

Victor VASARELY
Sérigraphie sur carton. Signée “Vasarely” en bas à droite
Justifiée à gauche N° 35/100, cachet Denise René
Dim. : 26,5 x 23 cm

Lot 164                          300 / 400

Victor VASARELY
Rotorelief sur rhodoid. Non signé
Dim. : 38 x 40 cm
(importantes mouillures sur le cache)

Lot 165                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite
Justifiée N°158/250 en bas à gauche
Dim. : 58 x 50 cm
(rayures et marques tachées)

Lot 166                          300 / 500
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Victor VASARELY
Sans titre. Techniques mixtes avec métal
Non signées
Dim. : 20,5 x 20 cm

Lot 167                     2.000 / 3.000

Victor VASARELY
- 6 lithographies en noir et en couleurs
- 14 sérigraphies en noir et en couleurs
- 2 collages
- 1 œuvre cinétique profonde
- 1 sculpture en aluminium
Dans un coffrage N°66/138
Lithographies signées en bas à droite et numérotées 66/138,
accompagnées du texte de DESCARTES “Le Discours de la Méthode”
Dim. : 46 x 40 cm

Lot 168                     3.000 / 4.000



Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas au milieu
Dim. : 76 x 64 cm
(marge tachée légèrement pliée)

Lot 171                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite
Epreuve d’artiste en bas à gauche
Dim. : 90 x 72 cm

Lot 172                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite
Cachet sec Denise René, dans le motif en bas à gauche
Dim. : 68 x 68 cm
(coin de la marge droite légèrement déchiré)

Lot 173                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite
Justifiée N°75/267 en bas à gauche
Dim. : 50 x 42 cm

Lot 169                          300 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite
Epreuve d’artiste en bas à gauche
Dim. : 90 x 72 cm

Lot 170                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite et justifiée N° 206/265
Cachet sec Denise René, dans le motif en bas à gauche
Dim. : 78 x 68 cm
(marges légèrement froissées)

Lot 174                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite et justifiée N° 32/250
Cachet sec Denise René, dans le motif en bas à gauche
Dim. : 75 x 75 cm

Lot 175                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite
Cachet sec Denise René, dans le motif en bas à gauche
Dim. : 75 x 75 cm

Lot 177                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite et justifiée N° 32/250
Cachet sec Denise René, dans le motif en bas à gauche
Dim. : 75 x 75 cm

Lot 176                          400 / 500
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Victor VASARELY
Sans titre. Collage acrylique sur carton (maquette)
Signé au dos
Dim. : 20,5 x 20,5 cm

Lot 178                     1.000 / 1.500
Victor VASARELY

“KROA” - 1968
Sculpture en volume de cubes, assemblage de métaux
Signée, titrée et datée 1968
Dim. : 31 x 31 cm

Lot 180                     1.500 / 1.800

Victor VASARELY

Victor VASARELY
“KOEB”
Sculpture en volume en métal jaune et noir
Marquée “VASARELY 1966” sur la tranche
Dim. : 18 x 30 x 18 cm

Lot 179                     1.800 / 2.000

Victor VASARELY
“Zèbres”
Encre sur papier marouflé sur carton
Signée en bas à droite “VASARELY”
et contresignée au dos “VASARELY”
Dim. : 62 x 41,5 cm

Lot 181                     1.000 / 1.500



Victor VASARELY
Collage acrylique sur carton non signé (maquette)
Dim. : 30 x 24 cm
(décollé)

Lot 186                        800 / 1.000

Victor VASARELY
“OKTA 2”
Collage acrylique sur carton non signé (maquette)
Dim. : 21 x 21 cm
(annotation de l’artiste au dos)

Lot 187                        800 / 1.000

Victor VASARELY
Collage acrylique sur carton non signé (maquette)
Dim. : 30 x 24 cm
avec carton explicatif

Lot 184                        800 / 1.000

Victor VASARELY
Collage acrylique sur carton non signé (maquette)
Dim. : 30 x 24 cm
(deux petits soulèvements de filet de papier
et un manque)
Lot 185                        800 / 1.000

Victor VASARELY
Sans titre. Collage acrylique (maquette)
Non signé
Dim. : 21 x 24 cm

Lot 182                        800 / 1.000

Victor VASARELY
Maquette pour affiche d’exposition pour la galerie
Denise René. Techniques mixtes sur carton
Dim. : 24 x 19 cm

Lot 183                        800 / 1.000
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Victor VASARELY
Sans titre. Acrylique sur métal
Maquette pour sérigraphie
Dim. : 50 x 31 cm

Lot 188                     1.000 / 1.500

Victor VASARELY
“Les squelettes” - 1936
Huile sur carton signée et datée 36 en bas à droite
Dim. : 25 x 22,5 cm

Lot 190                     1.000 / 1.500

Victor VASARELY
Projet d’étude publicitaire pour “NICOLAS”
Gouache sur carton, non signée
Dim. : 28,5 x 18,5 cm

Lot 191                     1.000 / 1.500

Victor VASARELY
“KROA”
Sculpture en volume en métal noir et acier
Marquée “VASARELY 1968”
Dim. : 30 x 30 x 30 cm

Lot 189                     1.800 / 2.000



Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite et justifiée N° 32/250
Cachet sec Denise René, dans le motif en bas à gauche
Dim. : 75 x 75 cm

Lot 194                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite et justifiée N° 32/250
Cachet sec Denise René, dans le motif en bas à gauche
(marge basse légèrement froissée)

Lot 195                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée et datée 30.IX.73
Bon à tirer en bas à droite (coin gauche corné)
Dim. : 90 x 72 cm

Lot 196                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite et justifiée N° 32/250
Cachet sec Denise René, dans le motif en bas à gauche
Dim. : 75 x 75 cm

Lot 192                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite et justifiée N° 32/250
Cachet sec Denise René, dans le motif en bas à gauche
Dim. : 75 x 75 cm

Lot 193                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite et justifiée N° 140/225
Cachet sec Denise René, dans la marge en bas à gauche
Dim. : 119 x 72 cm
(soulèvements en bas à droite)

Lot 200                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée et datée 09.XI.73
Bon à tirer en bas à droite
Dim. : 90 x 72 cm

Lot 197                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée et datée 03.XI.73
Bon à tirer en bas à droite
Dim. : 90 x 72 cm

Lot 198                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée et datée 17.IX.73
Bon à tirer en bas à droite (état moyen)
Dim. : 90 x 72 cm

Lot 199                          400 / 500
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Victor VASARELY
“Chapeaux”
Ouvrage à 10 planches
de dessins originaux sur le thème des 
chapeaux accompagné d’un texte de 
VASARELY,
Daté de Noël 1939
Dédicacé “A Denise René 
avec amitiés Vasarely”
Dim. : 46 x 29 cm

Lot 201                     4.000 / 5.000



Victor VASARELY
Deux lithographies gaufrées sur papier
Signées “VASARELY” en bas à droite de chacune
justifiées sur 75
Dim. : 38 x 30 cm

Lot 206                          500 / 600

Victor VASARELY
“Topaze noire” - 1967
Carrés et ronds appliqués bois sur bois
Porte au dos une étiquette " Edition Denise René Paris 1967 " 
justifié 10/50 et signé VASARELY
Dim : 36 x 36 cms

Lot 207                          500 / 600

Victor VASARELY
“Topaze noire”
Relief bois multiple 25/50
Porte une étiquette au dos Editions Denise René Paris, 1967
Signé sur l'étiquette "VASARELY" et justifié N°25 / 50
Dim : 36 x 36 cm

Lot 204                        500 / 1.000

Victor VASARELY
Suite de deux lithographies sur carton
Signées sur chacune (dimension en bas à droite)
Dim. : 37,5 x 25 cm

Lot 205                          600 / 800

Victor VASARELY
Sans titre. Acrylique sur carton non signée
et marquée au dos “VASARELY maquette” (maquette)
Dim. : 25 x 29 cm

Lot 202                        800 / 1.000

Victor VASARELY
“Topaze blanche”
Relief bois multiple positif
Porte une étiquette au dos : Editions Denise René
Paris, signé VASARELY, marqué 1967 et justifié N°26/50
Dim : 36 x 36 cm

Lot 203                        500 / 1.000
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Victor VASARELY
Série des Erotiques
“BIKEROS”
Encre sur calque
Monogrammée et datée 40 en bas à droite
Dim. : 41,5 x 39 cm

Lot 208                     1.500 / 2.000

Victor VASARELY
Série des Erotiques
“BIKEROS””
Encre sur calque
Monogrammée et datée 40 en bas au milieu
Dim. : 43 x 43 cm

Lot 210                     1.500 / 2.000

Victor VASARELY
Série des Erotiques
“BIKEROS”
Encre sur calque
Monogrammée et datée 40 en bas à droite
Dim. : 30 x 54 cm

Lot 209                     1.500 / 2.000

Victor VASARELY
Série des Erotiques
“BIKEROS”
Encre sur calque
Monogrammée et datée 40 en bas au milieu
Dim. : 43 x 32,5 cm

Lot 211                     1.500 / 2.000



Victor VASARELY
Série des Erotiques
“BIKEROS”
Encre sur calque
Monogrammée et datée 40 en bas à droite
Dim. : 32,5 x 43 cm

Lot 212                     1.500 / 2.000

Victor VASARELY
4 lithographies.
Signées “VASARELY” en bas à droite, justifiées sur 75.
Dim. : 38 x 30 cm

Lots 214A, B, C, D           250 / 350
Estimation à la pièce.

Victor VASARELY
5 lithographies gaufrées sur papier
Signées “VASARELY” en bas à droite, justifiées sur 75
Dim. : 38 x 30 cm

Lots 215A, B, C, D, E        250 / 350
Estimation à la pièce

Victor VASARELY
Série des Erotiques
“BIKEROS”
Encre de chine sur calque
Monogrammée et datée 40 en bas à droite
Dim. : 33 x 43,5 cm (à vue)

Lot 213                     1.500 / 2.000
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Victor VASARELY
Maquette : gouache sur papier contrecollée sur carton
Porte un numéro 3
Dim. : 30 x 30 cm

Lot 216                     2.000 / 3.000

Victor VASARELY
Album “LAPIDAIRE” - 1966
Huit sérigraphies signées en bas à droite
Justifiées N°44/150
Cachet sec Denise René dans le motif en bas à gauche
Edition Denise René, Février 1966, contresignée sur la page de garde par l’artiste
Dim. : 83 x 75 cm

Lot 217                     2.500 / 3.000



Victor VASARELY
Deux sérigraphie au modèle signée en bas à droite
Justifiée N° 37/40
Cachet sec Denise René en bas à gauche
Dim. : 36 x 30 cm

Lots 220A, B                   300 / 400
Estimation à l’unité

Victor VASARELY
Sérigraphie gaufrée signée en bas à droite
Epreuve d’artiste et titrée en bas à gauche
Dim. : 38 x 28 cm

Lot 221                          300 / 400

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite
Epreuve d’artiste et titrée en bas à gauche
Dim. : 40 x 33 cm
Coin droit légèrement écorné

Lot 222                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite et justifiée N° 140/225
Cachet sec Denise René, dans la marge en bas à gauche
(soulèvements en bas à droite)
Dim. : 112 x 72 cm

Lot 218                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite et justifiée N° 146/150
Cachet sec Denise René, dans le motif en bas à gauche
Dim. : 83 x 75 cm

Lot 219                          400 / 500

Victor VASARELY
Cinq sérigraphies au modèle, dont neuf signées
et numérotées.
Signées en bas à droite numérotées en bas à gauche
Dim. : 34 x 34 cm

Lots 226A, B, C, D, E        300 / 400
Estimation à l’unité

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite
Justifiée XV/XX et titrée en bas à gauche
Dim. : 34 x 34 cm

Lot 223                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite
Epreuve d’artiste et titrée en bas à gauche
Dim. : 50 x 38 cm

Lot 224                          400 / 500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas au milieu
Justifiée 3/75 en bas à gauche
Dim. : 37,5 x 24 cm

Lot 225                          300 / 400
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Victor VASARELY
7 sérigraphies signées et numérotées en bas à droite
Dim. : 38 x 28,5 cm

Lot 227A                        200 / 300

Lot 227B                        200 / 300

Lot 227C                        200 / 300

Lot 227D                       200 / 300

Lot 227E                        200 / 300

Lot 227F                        200 / 300

Lot 227G                       200 / 300



Victor VASARELY
6 lithographies gaufrées sur papier
Signées “VASARELY” en bas à droite de chacune
Justifiées sur 75
Dim. : 38 x 30 cm

Lot 228A                        250 / 350
Lot 228B                        250 / 350
Lot 228C                        250 / 350
Lot 228D                       250 / 350
Lot 228E                        250 / 350
Lot 228F                        250 / 350

Victor VASARELY
Composition biface
Huile sur métal
Non signée (manque le socle)
Dim. : 84 x 25 cm

Lot 230                     1.000 / 1.500

Victor VASARELY
Composition biface
Huile sur métal sur socle (manque le socle)
Non signée
Dim. : 76 x 34 cm

Lot 229                     1.800 / 2.000

Victor VASARELY
Composition biface
Huile sur métal
Non signée (manque le socle)
Dim. : 75,5 x 17 cm

Lot 231                     1.000 / 1.500
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Victor VASARELY
et Jean Clarence LAMBERT

“Soleil noir code” - 1967
Huit planches numérotées 105/150 et signées sur chaque planche
Texte de Jean Clarence LAMBERT
Edition du soleil
Dim. : 35 x 25 cm (à vue)

Lot 232                     2.000 / 2.500

Victor VASARELY
et Jean Clarence LAMBERT

“Soleil noir code” - 1967
Huit planches numérotées 129/150 et signées sur chaque planche
Texte de Jean Clarence LAMBERT
Edition du soleil
Dim. : 35 x 25 cm (à vue)

Lot 234                     2.000 / 2.500

Victor VASARELY
Sérigraphie signée et datée 6.X.76
et indications de la main de l’artiste
pour le Bon à tirer, en bas à droite
Dim. : 115 x 72 cm
(marges légèrement jaunies)

Lot 235                          500 / 600

Victor VASARELY
Composition sur métal. Edition
Dim. : 100 x 60 cm

Lot 233                        800 / 1.000



Victor VASARELY
“GORDIUM”
8 lithographies au modèle dont dix signées et numérotées
Dim. : 40 x 32 cm

Lots 238A, B, C, D, E, F     300 / 400
Estimation à l’unité

Victor VASARELY
Sérigraphie signée
Numérotées 115/200 en bas au milieu
Dim. : 33 x 25 cm

Lot 239                          200 / 300

Victor VASARELY
7 sérigraphies signées en bas à droite
Numérotées en bas à gauche
Dim. : 26 x 23 cm

LotS 240A, B, C, D, E, F, G    200 / 300
Estimation à l’unité

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite
Dim. : 38 x 30 cm
(petites tâches sur la gauche)

Lot 236                          300 / 400

Victor VASARELY
Deux sérigraphies au modèle signées en bas au milieu
Numérotées 115/200
Dim. : 33 x 25 cm

Lots 237A, B                   200 / 300
Estimation à l’unité

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite
Epreuve d’artiste en bas à gauche
Dim. : 50 x 38 cm
(coin gauche corné)

Lot 244                          300 / 400

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite
Dim. : 28 x 28 cm

Lot 243                          200 / 300

Victor VASARELY
Cinq sérigraphies signées en bas à droite
Dim. : 38 x 25 cm

Lots 241A, B, C, D, E        200 / 300
Estimation à l’unité

Victor VASARELY
Sérigraphie signée en bas à droite
Dim. : 38 x 25 cm

Lot 242                          200 / 300
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Victor VASARELY
“Soleil noir code”
5 albums de sérigraphies comportant chacun deux
planches numérotées 475/500 et signées, et 37 calques
non signés
Edition “Galerie DER SPIEGEL” à Cologne en 1968
Dim. : 30 x 20 cm

Lot 245A                        400 / 600
Lot 245B                        400 / 600
Lot 245C                        400 / 600
Lot 245D                       400 / 600
Lot 245E                        400 / 600



Victor VASARELY
Sculpture sur socle en métal peint polychrome biface
Non signée
Dim. : 44 x 32 cm

Lot 246                     1.500 / 2.000

Victor VASARELY
Sculpture biface violet et jaune
dans un entourage de plastique blanc
Non signée
Dim. : 30 x 30 cm

Lot 248                     1.200 / 1.500

Victor VASARELY
Sculpture biface blanc et bleu
dans un entourage de plastique blanc
Non signée
Dim. : 30 x 30 cm
(accidents)

Lot 247                     1.200 / 1.500

Victor VASARELY
Sculpture biface monochrome bleu
dans un entourage de plastique blanc
Non signée
Dim. : 30 x 30 cm
Parfait état dans son emballage d’origine

Lot 249                     1.300 / 1.500
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Victor VASARELY
“IBADAN”
Sculpture biface rouge et vert
dans un entourage de plastique noir
Non signée
Dim. : 30 x 30 cm

Lot 250                     1.500 / 2.000

Victor VASARELY
et Jean Clarence LAMBERT

“Soleil noir code” - 1967
Huit planches numérotées 120/150 et signées sur chaque planche
Texte de Jean Clarence LAMBERT
Edition du soleil
Dim. : 35 x 25 cm (à vue)

Lot 252                     1.000 / 1.500

Victor VASARELY
“A B C”
Trois sculptures polychromes sur métal, double face
Signées et justifiées N°36, 37 et 39/100 (socles manquants)
Dim. : 42 x 27 cm

Lot 251                     1.500 / 2.000

Victor VASARELY
“signé 13” - 1966
Album comprenant sept gravures originales en relief,
dont quatre signées et numérotées.
Dim. : 38 x 28 cm

Lot 253                     1.200 / 1.500



Alexander CALDER
Composition
Lithographie, justificatif de tirage N°32/145 à gauche
Signée dans le motif en bas à droite
Dim. : 76 x 55 cm

Lot 254                          400 / 500Aimé Victor BARRAUD (1902-1954) Peintre suisse

Alexander CALDER (1898 - 1976) Peintre américain

Harriet CANTRALL (1878 - 1952 (?)) Travail du XXè

Jacques DUTHOO (1910-1960) Peintre français

Jacob EL HANANI (Né en 1945) Peintre israélien/américain

Claude FAURE (XXe - Né en 1932)

Yuri JELTOV (Né en 1942/43) Peintre russe

JMC (XXe)

Gyula KOSICE (Né en 1924) Sculpteur hongrois

Charles LAPICQUE (1898-1988) Peintre français

MORIEN (XXe)

Ludwig WOLFGANG (Né en 1923) Peintre allemand

Claude FAURE
“Pétition” - 1983/1985
Impression et collage non signés
Dim. : 100 x 70 cm
Réf. RF 007 et C 039

Lot 255                          300 / 400

Gyula KOSICE
Deux dessins sans titre 1951 à la mine de plomb
sur papier dans un même encadrement
Signés (un des deux signé an bas à droite et daté 1959)
Dim. : 31 x 18 cm chacun

Lot 256                          200 / 300
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Jacques DUTHOO
Gravure sur papier. Porte au dos une dédicace “A Denise
René” “Souvenir de la famille DUTHOO 7.11.49”
Dim. : 15 x 11 cm

Lot 263                          100 / 150

JMC
Abstraction avec relief (1944)
Huile sur toile, monogrammée "JMC " en bas à gauche
Datée " 11 novembre 44 " au dos
Dim : 22 x 16 cm
(deux manques au relief et petits sauts de peinture)

Lot 264                          150 / 200

Charles LAPICQUE
Lithographie sur papier (1949)
Signée “LAPICQUE”, datée 1949
et justifiée 5/25 en bas à gauche
Dim. collage : 29 x 23,5 cm

Lot 265                          150 / 200

Harriet CANTRALL 
Sans titre 1973. Techniques mixtes : ficelles sur fond noir 
signées au dos porte la mention "E 7117". Justifiées 1/20
Dim. : 48 x 48,5 cm

Lot 260                          100 / 200

Jacob EL HANANI 
“Série rive gauche 1978”
Encre sur papier, porte au dos une inscription
“Série rive gauche juin 1978 N°3” dédicacé "Mr René"
Dim. : 35 x 42 cm

Lot 261                          300 / 400

Ludwig WOLFGANG
“Continuité verticale à deux parts” - 1960
Acrylique sur isorel. Porte une étiquette au dos “WOLF-
GANG Ludwig” “continuité verticale à deux parts 1960”
Dim. : 21 x 21 cm
(un éclat en bas à gauche, une tache côté droit)

Lot 262                          300 / 400

Aimé Victor BARRAUD 
Sans titre. Impression légèrement réhaussée signée en
bas à gauche et resignée en bas à droite. N°9/25
Dédicacée sur le passe à l’arrière et cachet de douane
brésilienne. Noël 97. Dim. : 30 x 23 cm

Lot 257                              50 / 80

Yuri JELTOV
“Composition TEV 42” - 1994
Oeuvre monogrammée et datée 94 en bas à droite
A l’arrière de la main de l’artiste, titre, date et nom
Dim. : 32 x 23,9 cm

Lot 258                          250 / 300

MORIEN 
Sans titre 1973. Composition en relief signée
et datée 1973 en bas à gauche
Dim. : 26,5 x 26,5 cm

Lot 259                          200 / 300



André BLOC (1896 - 1966) Sculpteur Français

Enrico CASTELLANI (Né en 1930) Peintre abstrait italien

Aristide MAILLOL (1861 - 1944) Sculpteur français

Aurélie NEMOURS (1910 - 2005) Peintre Français

Volf ROITMAN (1930-2010) Sculpteur et architecte uruguayen

Maria SIMON (Née en 1922) Sculpteur Argentin

Haruhiko SUNAGAWA (Né en 1946)

keigoh SUNAGAWA (Né en 1944)

Enrico CASTELLANI
“superficie bianca 1971”
N°44/50, justificatif de tirage
Edition Denise René 1971
Dim. : 53,5 x 75,5 cm
Etiquette au dos d’exposition ARIETE GRAFICA

Lot 266                        800 / 1.000
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Aurélie NEMOURS
“L’ondulatoire” - 1974
Reccueil de trois sérigraphies chacune signée au dos,
datée 1969-1973. Justifiées N°4/80 en bas à gauche
La première page est contresignée et datée 42/49

Lot 271                        800 / 1.000

André BLOC
4 sérigraphies au modèle, 1956. Signées en bas à droite.
Dim. : 23 x 32 cm

Lots 272A, B, C, D           200 / 300
Estimation à l’unité

Maria SIMON
Sculpture en métal nickelé. Non signée
Dim. : 22 x 23 x 10 cm
Biblio : catalogue Denise René, janvier 73

Lot 269                        800 / 1.000

Volf ROITMAN
Huile sur isorel
Signée et monogrammée,
au dos étiquette de la galerie Denise René
Dim. : 83 x 105 cm

Lot 270                          500 / 600

Haruhito (?) SUNAGAWA
Keigoh (?) SUNAGAWA

Sans titre 2004
Technique mixte sur papier signée
et datée 2004 en bas à droite

Lot 267                        500 / 1.000

Aristide MAILLOL
Sans titre Portrait présumé de Dina Vierny
Fusain sur papier non signé
Dim : 27.5 x 20 cms

Lot 268                          700 / 800



Sophie TAUEBER - ARP
Collage pour projet de tapisserie et sérigraphie
au même motif. Non signé
Dim. collage : 14 x 12,5 cm
Dim. sérigraphie : 13,5 x 12 cm

Lot 273                          150 / 200

Sophie TAUBER - ARP (1889 - 1943) Peintre et sculpteur suisse

Peter MOCHA (XXe)

Gun GORDILLO (Né en 1945) Artiste peintre suédoise

F. SZEKELY (XXe)

Guy ENARD (XXe)

Charles Edouard JEANNERET dit LE CORBUSIER
(1887 - 1965) Architecte, urbaniste, décorateur, peintre français d'origine suisse

Mirna SALAMANQUES (Née en 1943)Artiste vénézuélienne

RONO (XXe)

Jean-Pierre VASARELY (1934 - 2002)

Sophie TAUEBER - ARP
Album de 10 planches en sérigraphie
Edition Denise René 1957 N°53/100
Dim. collage : 48 x 38 cm

Lot 274                          500 / 600

Peter MOCHA
Série de huit aérographes sur papier
Monogrammés “PM” sur chacun en bas à droite
Dim. collage : 30 x 24 cm

Lot 275                          200 / 300
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RONO
Pastel signé RONO, situé à SANARY
et daté 1935 en bas à droite. Dédicacé en bas à gauche
Dim. : 22 x 50 cm 

Lot 282                          150 / 200

Jean-Pierre VASARELY dit YVARAL
Lithographie signée en bas à droite
Dim. : 75 x 75 cm

Lot 283                          200 / 300

Jean-Pierre VASARELY dit YVARAL
Sérigraphie signée en bas à droite
Justifiée N°76/175
et cachet sec Denise René en bas à gauche
Dim. : 76 x 76 cm

Lot 284                          200 / 300

Charles Edouard JEANNERET
dit LE CORBUSIER

Sérigraphie sur papier (1933)
Signée et datée en bas à droite.
Porte au dos le cachet de la Fondation LE CORBUSIER
Dim. : 50 x 36 cm

Lot 279                          200 / 300

Mirna SALAMANQUES
Deux pochoirs
Signés et datés Paris 1-71, au dos en bas à droite
Dim. : 36 x 20 cm 

Lot 280                          150 / 200

Mirna SALAMANQUES
Acrylique avec relief sur toile
Porte inscription à l’arrière “pour René BLEIBTREU
avec mon amour et mon amitié”
Signée et datée Mirna SALAMANQUES Paris 31.07.92
Dim. : 73 x 50 cm 

Lot 281                          400 / 500

Gun GORDILLO
Dessin sur calque. Signé en toute lettre en bas à droite
Dédicacée “chez René, bonne année 1991, amitiés
Freddy et GUN” au dos
Dim. collage : 16 x 17 cm

Lot 276                          150 / 200

F. SZEKELY 
“Epiphanie”
Lithographie sur papier. Signée et datée “1963-64” en
bas à droite. Dédicacée  “A Madame Denise René” en
bas vers la gauche. Dim. : 27 x 27 cm

Lot 277                          300 / 500

Guy ENARD
Suite de 12 dessins lavis d’encre sur papier
Marqués et datés sur un dessin à l’arrière
Dim. : 50 x 65 cm 

Lot 278                          200 / 300



Lajos KASSAK
Lithographie signée en bas à droite
Justifiée N°111/200 en bas à gauche
Resignée et titrée dans le motif
Dim. : 67 x 50 cm

Lot 287                          300 / 500

Antonio CALDERARA (1903 - 1978) Artiste Peintre Italien

Horst ANTES

Lajos KASSAK (1887 - 1967) Peintre Tchécoslovaque

Nicolas KRUSHENICK

Kenneth SNELSON (XXe)

DEYROLLE, MORTENSEN 

Lajos KASSAK
“IP 23 KL”
Sérigraphie signée en bas à droite
Justifiée N°111/200 en bas à gauche
Dim. : 67 x 50 cm

Lot 288                          300 / 500

Lajos KASSAK
Sérigraphie 1961 signée en bas à droite
Justifiée N°113/200 en bas à gauche. Edition Denise René
Dim. : 47 x 37 cm

Lot 289                          200 / 300

Antonio CALDERARA
Deux sérigraphies, 1972
Signées et datées. Epreuve d’artiste au dos
Dim. : 36 x 36 cm
(légères mouillures sur une)

Lot 285                          300 / 400

Antonio CALDERARA
Gouache sur papier datée 1970 an bas à gauche
Signée et datée au dos. Dédicacée “à René” sur le support
Dim. : 15 x 15 cm

Lot 286                     1.000 / 1.500
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Anonyme XXe
Sculpture biface vert et noir
dans un entourage de plastique noir
Non signée.
Dim. : 30 x 30 cm
Fêlé sur une face

Lot 296                          150 / 200

Anonyme XXe ( attribué à Jean Arp )
Sculpture en pierre de taille directe non signée
Dim. : 26,5 x 18 cm
Provenance : don de MORTENSEN en 1952 à Monsieur
René BLEIBTREU

Lot 293                          500 / 600

Kenneth SNELSON
Travail du XXe

Sculpture formée de tubes ronds en métal nickelé
et cordages métalliques entrecroisés
Non signée
Dim : 37 x 37 x 37 cm

Lot 294                          200 / 300

Anonyme XXe
Sculpture à deux essences de bois, foncé et clair
Non signée
Dim. : 12 x 32 x 7,5 cm

Lot 295                          200 / 300

DEYROLLE, MORTENSEN
Trois sérigraphies dépareillées
dont deux de MORTENSEN signées
Dim. : 33 x 25 cm

Lot 290                          300 / 400

Horst HANTES
Deux lithographies
Dim. : 32 x 25 cm
Dim. : 36,5 x 30 cm

Lot 291                          300 / 400

Nicolas KRUSHENICK
Lithographie
Dim. : 37,5 x 29,5 cm

Lot 292                          150 / 200



DEWASNE, DEYROLLE, JACOBSEN,
MORTENSEN, VASARELY (XXe)

Jean GORIN (1899 - 1981) Artiste français

Raymond HAINS (1926 - 2005) Plasticien français

DEWASNE, DEYROLLE, JACOBSEN,
MORTENSEN, VASARELY

Cinq sérigraphies signées, numérotées dont une numérotée différement,
à l’occasion de l’exposition des cinq artistes à la galerie Densie René le 23 janvier 1953
Dim. : 33 x 25 cm

Lot 297A                        180 / 250
Lot 297B                        180 / 250
Lot 297C                        180 / 250
Lot 297D                       180 / 250
Lot 297E                        180 / 250
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DEWASNE, DEYROLLE, JACOBSEN,
MORTENSEN, VASARELY

Cinq sérigraphies signées
Dim. : 33 x 25 cm

Lot 298A                        100 / 150
Lot 298B                        100 / 150
Lot 298C                        100 / 150
Lot 298D                       100 / 150
Lot 298E                        100 / 150

Jean GORIN
Composition gouache sur papier
Signé “J.GORIN” et datée “57” en bas à droite
Dim. : 31 x 23 cm

Lot 299                     1.200 / 1.500

Raymond HAINS
“Palissades”
Suite de quatre photos sur les travaux réalisés à la galerie
Denise René de Beaubourg et un clin d’oeil aux palissades.
Tirage original, signé et daté 1977, marqué EA à gauche
sur trois d’entre elles et daté 1978 sur la quatrième
Dim. : 40 x 50 cm chaque

Lot 300                     1.900 / 2.000
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Jean DEYROLLE (1911 - 1967) Peintre contemporain Français

Yaacov AGAM (Né en 1928) Peintre israelien

Robert INDIANA (Né en 1928) Arstiste Américain

Suite d’estampes de douze artistes (XXe)

Suite d’estampes
de douze artistes différents du XXe

Dont deux de FONTANA et MORTENSEN
Dim. : 35 x 35 cm

Lot 302                     2.000 / 3.000

Jean DEYROLLE
Gouache sur papier, signée en bas à gauche “J. Deyrolle”
Dim. : 56 x 39 cm
Petite déchirure en bas à gauche

Lot 301                     1.000 / 1.500

78



Robert INDIANA
Tapis en fibre polychrome décor “LOVE”
Dim. : 51 x 51 cm 

Lot 305                          200 / 300

Yaacov AGAM
Collage sur papier signé “AGAM” en bas à droite
Dédicacé et daté 10 novembre 1986 en bas à gauche
Dim. : 33 x 64 cm

Lot 304                     2.000 / 3.000

Robert INDIANA (d’après)
Maquette d’une affiche pour la galerie Denise René
Collage et gouache sur carton
Dim. : 20 x 20 cm 

Lot 306                     3.000 / 4.000

Yaacov AGAM
Sans titre 1974. Sérigraphie signée en bas à droite
et dédicacée à “René, amicalement de Arcay et Agam 1974”
Etiquette galerie Denise René au dos
Dim. : 70 x 135 cm

Lot 303                          500 / 600
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CONDITIONS DE VENTE

Les conditions générales de la vente et tout ce qui s’y rapporte sont régis
uniquement par le droit français. Les acheteurs ou les mandataires de
ceux-ci acceptent que toute action judiciaire relève de la compétence
exclusive des tribunaux français (Paris). Les diverses dispositions des
conditions générales de vente sont indépendantes les unes des autres.
La nullité de l’une quelconque de ces dispositions n’affecte pas 
l’applicabilité des autres. Le fait de participer à la présente vente aux 
enchères publiques implique que tous les acheteurs ou leurs 
mandataires, acceptent et adhèrent à toutes les conditions ci-après
énoncées. La vente est faite au comptant et conduite en euros

DEFINITIONS ET GARANTIES
Les indications figurant au catalogue sont établies  par les experts, sous
réserve des rectifications, notifications et déclarations annoncées au 
moment de la présentation du lot et portées au procès- verbal de la
vente.
Les dimensions, couleurs des reproductions et informations sur l’état des
objets sont fournies à titre indicatif. Toutes les indications relatives à un
incident, un accident, une restauration ou une mesure conservatoire 
affectant un lot sont communiquées afin de faciliter son inspection par
l’acheteur potentiel et restent soumises à l’entière appréciation de ce
dernier. Cela signifie que tous les lots sont vendus dans l’état ou ils se
trouvent au moment précis de leur possible défaut et imperfection. 
Aucune réclamation ne sera admise une fois l’adjudication prononcée,
une exposition préalable ayant permis aux acquéreurs l’examen des 
œuvres présentées Les informations demandées concernent l’état de
conservation des lots fournies à titre indicatif uniquement. Celles-ci ne
sauraient engager en aucune manière la responsabilité de  Maîtres Rois,
et Maître Yann Le Mouel et les experts
En cas de contestation au moment des adjudications, c’est-à-dire s’il est
établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une
enchère équivalente, soit à haute voix, soit par signe et réclament en
même temps le lot après le prononcé du mot adjugé, le dit lot sera remis
en adjudication au prix  proposé par les enchérisseurs et tout le public
présent sera admis à enchérir de nouveau.

LES ENCHERES TELEPHONIQUES
La prise en compte et l’exécution des enchères téléphoniques est un 
service gracieux rendu par la  Sarl Rois, et Me Yann Le Mouel et associés.
A ce titre nos sociétés, n’assumeront aucune responsabilité si la liaison
téléphonique est interrompue, n’est pas établie ou tardive.
Bien que la Sarl Rois et Me Yann Le Mouel et Associés soient prêts à 
enregistrer les demandes d’ordres téléphoniques au plus tard jusqu’à la
fin des horaires d’expositions, elles n’assumeront aucune responsabilité
en cas d’inexécution au titre d’erreurs ou d’omissions en relation avec
les ordres téléphoniques.

FRAIS A LA CHARGE DE L’ACHETEUR
L’acheteur paiera a la Sarl Rois et Me Yann Le Mouel et Associés en 
sus du prix d’adjudication ou  prix au marteau, une commission 
d’adjudication de : 21.74% HT soit 26% TTC. Taux de TVA en vigueur
19.6%
Prix global= prix d’adjudication (prix au marteau)+ commission d’adju-
dication.

LA SORTIE DU TERRITOIRE FRANÇAIS
La sortie d’un lot de France peut être sujette à une autorisation 
administrative. L’obtention du document concerné ne relève que de la
responsabilité du bénéficiaire de l’adjudication du lot concerné par cette
disposition. Le retard ou le refus de délivrance par l’administration des
documents de sortie du territoire, ne justifiera ni l’annulation de la vente,
ni un retard de règlement, ni une résolution. Si notre Société est sollicitée
par l’acheteur ou son représentant, pour faire ces demandes de sortie
de territoire, l’ensemble des frais engagés sera à la charge totale du 
demandeur. Cette opération ne sera qu’un service rendu par la Sarl Rois
et Me Yann Le Mouel et Associés.

EXPORTATION APRES LA VENTE ET U.E
La TVA collectée au titre des frais de vente ou celle collectée au titre
d’une exportation du lot, peut être remboursée à l’adjudicataire 
dans les délais légaux sur présentation des documents qui justifient 
l’exportation du lot acheté.
Pour les lots à destination d’un pays faisant partie de l’UE, l’adjudicataire
devra justifier de son N° intra-communautaire.

PREEMPTION DE L’ETAT FRANÇAIS
L’état français dispose, dans certains cas définis par la loi, d’un droit de
préemption des œuvres vendues aux enchères publiques. Dans ce cas,
l’Etat français se substitue au dernier enrichisseur sous réserve que la
déclaration de préemption formulée par le représentant de l’état dans
la salle de vente, soit confirmée dans un délai de quinze jours à compter
de la vente. Nous ne pourrons être tenu responsables des décisions de
préemptions de l’Etat Français.

RESPONSABILITE DES ENRICHISSEURS
En portant une enchère sur un lot par une quelconque des modalités
de transmission proposées par la Sarl Rois, Me Yann Le Mouel et Associés,
les enchérisseurs assument la responsabilité personnelle de régler le prix
d’adjudication de ce lot, augmenté de la commission d’adjudication et
de tous droits ou taxes exigibles. Les enchérisseurs sont réputés agir 
en leur nom et pour leur propre compte, sauf convention contraire au
préalable à la vente et passée par écrit avec Sarl Rois, Me Yann Le Mouel
et Associés.
En cas de contestation de la part d’un des tiers, la Sarl Rois, Me Yann Le
Mouel et Associés pourront tenir l’enchérisseur pour seul responsable
de l’enchère en cause et de son règlement.

DEFAUT DE PAIEMENT
Conformément à l’article 14 de la loi n°2000-6421 du 10 juillet 2000, à
défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée
infructueuse, le bien est remis en vente à la demande du vendeur sur
folle enchère de l’adjudicataire défaillant ; si le vendeur ne formule pas
cette demande dans un délai d’un mois à compter de l’adjudication, la
vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommages et intérêts
dus par l’adjudicataire défaillant.
La Sarl Rois, et Me Yann Le Mouel et Associés se réservent le droit 
d’utiliser les voies d’exécution contre l’acheteur défaillant et se réservent
également le droit de procéder à toute compensation avec les sommes
dues par l’adjudicataire défaillant ou à encaisser les chèques de caution
si, dans les deux mois après la vente, les bordereaux ne sont pas soldés.

ENLEVEMENT DES ACHATS, ASSURANCE, MAGASINAGE ET TRANSPORT
La Sarl Rois, Me Yann Le Mouel et Associés ne remettra les lots vendus à
l’adjudicataire qu’après encaissement de l’intégralité du prix global. Il
appartient à l’adjudicataire de faire assurer les lots dès leur adjudication
puisque dès ce moment, les risques de perte, vol, dégradations ou autres
sont sous son entière responsabilité. La Sarl Rois, Yann Le Mouel et 
Associés déclinent toute responsabilité quant aux dommages 
eux-mêmes ou à la défaillance de l’adjudicataire de couvrir ses risques
contre ces dommages. Il est conseillé aux adjudicataires de procéder à
un enlèvement de leurs lots immédiatement. Le magasinage sera 
assuré par la société France  Export située au 14, rue de la Grange Bate-
lière (dans la cour) 75009 Paris.  Tél : 01.44.79.00.69.
Mail : franceexport@wanadoo.fr

Frais de stockage :
A partie de la première semaine 15 €
2 et 3éme semaine 25 €
Pour récupérer ses achats l’adjudicataire devra prendre contact avec
la société France Export dès le lendemain de la vente une fois son 
bordereau acquitté auprès de la Sarl Rois
Le 07 Novembre : Retour des objets non récupérer à Granville
-L’Exportation et transport : Le transport des objets peut être également
assuré par la société France Export. L’adjudicataire devra se rapprocher
de la société, afin d’établir un devis.
La manutention et le magasinage n’engagent pas la responsabilité de la
Sarl Rois, Me Yann Le Mouel et Associés. La Sarl Rois, Me Yann Le Mouel
et Associés ne sont pas responsables de la charge des transports après
la vente. Si elle accepte de s’occuper du transport à titre exceptionnel,
sa responsabilité ne pourra être mise en cause en cas de perte, de vol
ou d’accidents qui reste à la charge de l’acheteur.

PROPRIETE INTELLECTUELLE
La vente d’un lot n’emporte pas cession des droits de reproduction ou
de représentation dont il constitue le cas échéant le support matériel

PAIEMENT DU PRIX GLOBAL
La Sarl Rois, Me Yann Le Mouel et Associés précisent et rappellent 
que la vente aux enchères publiques est faite au comptant et que 
l’adjudicataire devra immédiatement s’acquitter du règlement total de
son achat et cela indépendamment de son souhait qui serait de sortir
son lot du territoire français (voir « La sortie du territoire français »).
Le règlement pourra être effectué comme suit :
- En espèces dans la limite de 3000 € (résidents français)
- Par chèque bancaire ou postal avec présentation d’une pièce d’identité
en cours de validité
- Par carte bancaire Visa ou Master Card
- Par virement bancaire en euros aux coordonnées comme suit :
- SARL ROIS
- BANQUE : SOCIETE GENERALE DE GRANVILLE
- CODE BANQUE : 30003
- CODE GUICHET : 00960
- N° DE COMPTE : 00020051904
- CLE RIB : 04
- IBAN : FR76 3000 3009 6000 0200 5190 404
- CODE SWIFT : SOGEFRPP
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